

### قلیان، عامل مثبت شدن دوپینگ ملی‌پوش فوتسال!

ملی‌پوش فوتسال بعد از مثبت شدن دوپینگش در دفاع از خود گفته این ماده ناخواسته در قلیان او ریخته شده است.
دکتر غلامرضا نوروزی، دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (شش‌به) از مثبت اعلام شدن نمونه دوپینگ یک فوتسالیست ملی‌پوش خبر داد. ماده ممنوعه‌ای که توسط این بازیکن مصرف شده در نمونه A وجود داشته و در حال حاضر وی از فعالیت در لیگ برتر منع شده تا پاسخ آزمایش‌های نمونه B نیز مشخص شود. این ملی‌پوش فوتسال اما بعد از اعلام مثبت شدن دوپینگش دفاع جالبی از خود کرده است. او در ابتدا مصرف هر گونه ماده ممنوعه‌ای را رد کرده و گفته قبل از بازی قلیان کشیده و این ماده ممکن است در قلیانش ریخته شده باشد.
دلیلی که می‌تواند عذر بدرت از گناه باشد و حتی ممکن است مجازات‌ و عواقب سخت‌تری را برای این ملی‌پوش به همراه داشته باشد، با این حال در صورتی که این ماده ممنوعه در نمونه B نیز وجود داشته و همچنین اثبات شود، مصرف آن توسط بازیکن به صورت آگاهانه بوده و محرومیت ۴ ساله در انتظار ملی‌پوش فوتسال است.

■ ■ ■

### باشگاه فرانسوی

### خواستار هافبک الهلال شد

باشگاه «پس» فرانسه خواستار به خدمت گرفتن هافبک برزیلی تیم الهلال عربستان شد.
مدتی اعلام رسانه‌های فرانسوی که بازناب زیادی در کشور عربستان داشته است، باشگاه نیس فرانسه خواستار به خدمت گرفتن «کارلوس ادواردو» هافبک برزیلی الهلال شده است.باشگاه فرانسوی حتی پیشنهاد مالی مورد نظر را به الهلال ارائه کرده است تا این بازیکن ۲۷ ساله را که یکی از ستاره‌های الهلال است به خدمت بگیرد.الهلال عربستان یکی از حریفان پرسپولیس در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیاست.

■ ■ ■

### شهباززاده به تراکتور سازی نزدیک‌تر از استقلال

مهاجم پیشین آبی‌های تهرانی پس از جدایی از آنالیاسپور ترکیه احتمالاً راهی تراکتورسازی تبریز خواهد شد. به گزارش شفقنا ورزشی، سجاد شهباززاده رسماً از آنالیاسپور جدا شد تا خیلی زود دوران حضور او در سوپر لیگ ترکیه به پایان برسد. این بازیکن که از مدت‌ها پیش مدنظر منصوریان و مدیران استقلال بود، روزهای گذشته مذاکرات فشرده‌ای با مدیران تراکتورسازی انجام داد تا حالا از همیشه نزدیک‌تر به تراکتورسازی باشد. شهباززاده که البته بیش از این‌صراحتا گفته بود در فوتبال ایران تنها برای استقلال بازی خواهد کرد، شرایط بحرانی استقلال درون زمین و مشکلات مالی این باشگاه را به عنوان سدی محکم در مسیر بازگشت خود به آبی‌ها می‌بیند. بویژه آنکه شهباززاده با رفت و آمد به لیگ ترکیه از لحاظ مالی بشدت ضرر کرده و به همین دلیل پول نقد تراکتورسازی او را برای انتخاب این تیم وسوسه کرده است. شهباززاده تا پیش از پایان هفته تیم جدید خود را انتخاب خواهد کرد و به نظر می‌رسد در این میان تراکتورسازی مقصد احتمالی این بازیکن خواهد بود.

■ ■ ■

### پیشنهاد ۵۰ میلیون پوندی رئال مادرید برای دله‌لی

«لوس بلانکوس»مدت‌هاست خواهان جذب ستاره انگلیسی تاتنهام هستند و ممکن است وی را در تابستان با پیشنهاد بالایی به خدمت بگیرند. به نقل از «کسپرس»، «دله علی» بازیکن تیم فوتبال تاتنهام، هدف شماره یک باشگاه رئال مادرید در تابستان پیش‌رو خواهد بود و باشگاه تاتنهام می‌تواند توقع دریافت پیشنهادی به ارزش ۵۰۰ میلیون پوند را داشته باشد. این ستاره انگلیسی در بازی (شش‌به) تیمش مقابل منچسترسیتی موفق شد دوازدهمین گل فصلش را به ثمر برساند تا ضمن کسب تسلاوی ۲-۲ در این دیدار، تبدیل به یکی از هیجان‌انگیزترین هافبک‌های دنیا شود. به‌رغم اینکه این بازیکن در ماه سپتامبر قراردانش را با تاتنهام تا سال ۲۰۲۲ تمدید کرده است اما این باشگاه ممکن است مجبور شود مقابل پیشنهاد رئال برای جذب این بازیکن ۲۰ ساله کوتاه بیاید. دله علی سال ۲۰۱۵ از تیم ملتون کینز دوتن راهی «وایت هارت لین» شد و تا به حال در تمام رقابت‌ها، در ۷۲ بازی برای این تیم ۲۲ گل به ثمر رسانده است. پیش از این «فلورسیو پوچتینو» سرمربی تاتنهام چندین بار شایعاتی مبنی بر جدایی او در تابستان را رد کرده بود.

■ ■ ■

استقلال که در شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر نتوانسته انتظارات هوادارانش را برآورده کند در هجدهمین بازی به پرگل‌ترین برد فصل دست پیدا کرد. روز نخست از هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر عصر دیروز با دیدار تیم‌های صنعت نفت آبادان و استقلال تهران در ورزشگاه تختی آبادان پیگیری شد که این دیدار با برتری ۲ بر صفر شاگردان منصوریان به پایان رسید. مجتبی حقدوست(۳۰)، بهنام برزای(۵۶) و مجید حسینی(۶۲) برای استقلال گل زدند.شاگردان علیرضا منصوریان که در دیدارهای اخیر نوسان زیادی داشته‌اند و مورد انتقاد هواداران هم قرار گرفته‌اند در این دیدار با وجود زمین نامناسب ورزشگاه تختی آبادان نمایش خوبی داشتند و در هر دو نیمه تیم برتر میدان بودند. این در حالی بود که تیم صنعت نفت با هدایت فیروز کریمی نمایشی ضعیف و دور از انتظار داشت و شاگردان کریمی حتی یک بار هم مهدی رحمتی را به زحمت نینداختند و موقعیت خطرناکی را روی دروازه مهمان تهرانی ایجاد نکردند.استقلال بااین برتری ۲۸ امتیازی شد و موقتا به رده چهارم جدول رده‌بندی صعود کرد و باید منتظر برگزاری سایر دیدارها باشد. علیرضا منصوریان هم که پیش از این عنوان شده بود در صورت شکست برابر صنعت نفت موقعیتش را در خط خواهد دید فعلا جای پای خود را سفت کرد و راه انتقاد مخالفان را بست.

### زور ته‌جدولی‌ها به هم نرسید

دیدار تیم‌های فوتبال ماشین‌سازی تبریز و صباي قم با تساوی به پایان رسید. تیم فوتبال ماشین‌سازی تبریز در چارچوب رقابت‌های هفته هجدهم لیگ برتر بعدازظهر دیروز میزبان تیم صباي قم بود که در این بازی ۲ تیم در پایان ۹۰ دقیقه به تساوی بدون گل رسیدند تا سهم هر یک از تیم‌های انته‌ای جدولی یک امتیاز باشد. تیم ماشین‌سازی با کسب این یک امتیاز ۹ امتیازی شد و کماکان در آخرین رده از جدول رده‌بندی باقی ماند و صبا نیز ۱۳ امتیازی شد و همچنان در رده پانزدهم جدول شانزده تیمی قرار گرفت.

### تراکتورسازی به پرسپولیس نزدیک شد

تراکتورسازی در دیدار هفته هجدهم لیگ برتر مقابل پیکان به برتری رسید. پیکان که میزبان تراکتورسازی بود، در دیداری که از ساعت ۱۵:۴۵ دیروز در ورزشگاه شهدای شهر قدس آغاز شد یک بر صفر شکست خورد. محمد ابراهیمی در این دیدار تک گل تراکتورسازی را در دقیقه ۷۴ به ثمر رساند. امیرحسین صادقی، امیرحسین کریمی و

**محمد سررشته‌داری:** استقلال چند دلیل برای درخواست تعویق داریی دارد که دلایلی فنی محسوب می‌شود. استقلال بشدت دنبال این است که داریی تهران را عقب بیندازد آنها برای این درخواست دلایل فنی دارند و البته سازمان لیگ هم محدودیت زمانی دارد، چرا که بازی‌ها باید بموقع تمام شود و تیم‌لی در اختیار کی‌روش قرار بگیرد. دلیل اعتراض استقلال به تاریخ داریی این است که روز ۱۹ بهمن استقلال با السد در پلی‌آف آسیا بازی دارد که دیدار بسیار مهمی است و بسیار هم

### پرگل ترین بازی فصل استقلال رقم خورد

# برقراری آرامش



آرمان قاسمی از پیکان و محمد نوری و فرزاد حاتمی از تراکتورسازی در این‌دیدار کارت زرد گرفتند. تراکتورسازی با پیروزی در این دیدار ۳۷ امتیازی شد و با یک بازی بیشتر نسبت به پرسپولیس به فاصله یک امتیازی این تیم رسید.

### پرسپولیس به دنبال یک برد دیگر

اما سس‌وای بازی‌های روز گذشته ۵ بازی دیگر امروز دوشنبه برگزار می‌شود که در مهم‌ترین دیدار پرسپولیس صدرنشین لیگ، میزبان تیم گسترش فولاد تبریز است. پرسپولیس برای اینکه دست‌نیافتنی‌تر شود باید ۳ امتیاز این بازی خاگی را بگیرد. شاگردان پراکو هفته گذشته مقابل فولاد بازی درخشانی به نمایش گذاشتند. پرسپولیس با ۵ گل خورده همچنان قدرتمندترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد و حتی ساسان انصاری ۱۲ گله هم هفته گذشته مقابل مافلعان و دروازبان پرسپولیس ناکام بود. گسترش فولاد هم البته راحت گل نمی‌خورد و فقط ۱۳ گل در این فصل دریافت کرده است.شاگردان فراز کمالوند می‌خواهند از رده هفتم جدول بالاتر بیایند و اگر این تیم تبریزی بتواند از پرسپولیس امتیاز بگیرد به‌طور غیرمستقیم به تراکتورسازی کمک کرده است و فاصله امتیازی پرسپولیس و تراکتورسازی زیادت‌ر نخواهد شد.

بنابراین تیم گسترش در این بازی انگیزه‌ای مضاعف دارد. بازیکنان این‌تیم هم می‌خواهند به تیم کارت‌خواری جدید پرسپولیس، یک کارت‌اعتباری بزنند.
■ ■ ■

### چرا آبی‌ها می‌خواهند داریی به تعویق بیفتد؟

## نفس بریده

پلی‌آف ندارد و در نتیجه استراحت بیشتری هم خواهد داشت. پرسپولیس بین بازی تراکتورسازی و داریی که روز ۱۷ بهمن دیدار می‌کند، ۷ روز استراحت دارد و می‌تواند تمام تاکتیک‌های داریی را با آرامش و با ریاکاری انجام دهد. اینکه استقلال حق دارد یا نه البته موضوع پیچیده‌ای است، چرا

که برنامه‌ها را نمی‌توان برحسب خستگی باشگاه‌ها یا فرصت داشتن آنها برنامه‌ریزی کرد به هر حال پرسپولیس سال گذشته سهمیه مستقیم آسیا را گرفته و استقلال به پلی‌آف رفته و این می‌تواند مزیت سهمیه مستقیم پرسپولیس باشد اما صرف نظر از این موارد اگر شرایط به تساوی شرایط دو تیم باشد استقلال زمان محدودتر و بازی سنگین‌تری را نسبت به پرسپولیس خواهد داشت هر چند دیدار پرسپولیس با تراکتورسازی هم ممکن است در آن تاریخ بسیار حساس باشد.

<b>کیوسک</b>	<b>کوریره</b>	<b>مونودوپورتیوو</b>	<b>تونو</b>	<b>آاس</b>
<b>بهشت ناپولی</b>	<b>بارسا، متوقف نشو</b>	<b>آلگری خواستار واکنش یووه</b>	<b>قهرمان زستان</b>	
				

### زمان انتقام پرس از رونالدو فرارسید

## بوی چین می‌آید

جدایی او زیاد باشد. رئال مادرید بومی می‌داند برای انتخاب جانشین رونالدو باید زیاد هزینه کند و چند بازیکن بزرگ را جذب کند و این هزینه بسیار بالایی را می‌طلبد و چه بسا بهتر باشد با فروش خود رونالدو هزینه‌انتخاب جانشینان او فراهم شود. بعداز شکست رئال مادرید برابر سویا هواداران رئال مادرید در اقدامی عجیب خواستار فروش رونالدو به چینی‌هایی شدند که حاضر هستند برای جذب این بازیکن پرتغالی بالاترین رقم تاریخ فوتبال جهان را ارائه دهند. به نظر می‌رسد این موضوع جدی است و چه بسا پرس بزودی این تصمیم خود را عملی کند. گذشته از سن

■ ■ ■

روز تاریخی رونی

### رکور دشکن، تاریخ‌ساز



**آدام بیت:** وقتی بعد از گل دوپست و چهل‌ونهم، روزه مورینیو گفت: «همه می‌دانیم که رونی بهترین گلزن تاریخ باشگاه می‌شود، فقط مساله این است که چه موقع؟» هیچکس مخالفتی با نظر مربی منچستریونایتد نداشت اما نکته قابل تامل‌تر اینجاست که خیلی‌ها از همان روز اولی که وین رونی پا به اولدترافورد گذاشت منتظر چنین روزی بودند.

سر الکس فرگوسن، رونی ۱۸ ساله را به عنوان «بزرگ‌ترین استعداد ۳۰ سال اخیر فوتبال انگلیس» توصیف کرد، وقتی رونی از حالی «مارکوس راشفورد» هم جوان‌تر بود. با این وجود حتی در همان ۱۸ سالگی هم رونی استعدادی خام به چشم نمی‌آمد. وقتی رونی در تابستان ۲۰۰۴ به اولدترافورد آمد، نه تنها تگی ۳۰۰ میلیون پوندی رویش بود، بلکه پیش از آن قدرت خودش را به رخ اروپا هم کشیده بود.

از رونی که در یورو ۲۰۰۴ به عنوان بهترین بازیکن زمین مقابل فرانسه زین‌الدین زیدان و تیری آنری، مدافع عنوان قهرمانی انتخاب شده بود، انتظار می‌رفت فوری به ستاره یونایتد تبدیل شود و نیازی به زمانی برای جا افتادن نداشته باشد و رونی نیازی به این زمان نداشت. او در نخستین بازی‌اش برای یونایتد، در چمپیونز لیگ مقابل فنرباغچه‌هت‌تریک کرد، در نخستین بازی‌اشش در نیمه نهایی بازی با لیورپول را با آن خوشحالی به‌یادم‌ماندی از کرد و در نخستین فصلش برای شیاطین‌سرخ ۱۷ گل زد. هیچ بازیکن نوجوانی در تاریخ باشگاه در نخستین فصلش آماری بالاتر از این نداشته است.

از اینجا به بعد بود که محاسبات شروع شد. رونی چند تا گل خواهد زد؟ رونی کی رکورد یونایتد و انگلیس را خواهد شکست؟ دنیس لاو حتی پیش از نخستین بازی رونی برای یونایتد گفته بود: «او بالاخره همه رکوردها را از آن خودش می‌کند». بدین ترتیب بار

مسئولیت و انتظارات از همان ابتدای راه روی دوش رونی افتاد، بساری که البته او با آرامش تحملش کرد و به پیش رفت. اما مشکل بزرگ؟ درست همان نکته‌ای که از رونی یکی پدیده ساخته بود: کامل بودنش در سن کم راه زیادی برای پیشرفت باقی نگذاشته بود. فوق‌العاده خیلی زود بدل به عادی شد و میانگین ۲۰ گل در فصل معمولی به نظر رسید، دستاوردی که به هیچ‌وجه معمولی نیست.

رونی طی این سال‌ها ۲ بار در اوج به رکوردی ۲ برابر فصل اولش رسید: ۳۴ گل در یک فصل. در نظر بگیرید کریستیانو رونالدو تنها یک بار با پیراهن منچستریونایتد از مرز ۳۰ گل گذشت و البته بازی رونی خیلی فزاتر از صفا گل زدن بود: سرعت، قدرت و آن پاس گل روی ضدحمله‌ای در نیمه نهایی چمپیونز لیگ ۲۰۰۹ مقابل آرسنال به خود رونالد. بعد از اینکه رونالدو در همان تابستان یونایتد را ترک کرد تمام بار تیم روی شانه‌های رونی افتاد. ۲ سال بعد رونی در فینال ۲۰۱۱، در ومبلی، یک تنه علیه ماشین بی‌عیب و ایراد بارسلونا غریب.

رونی هرگز توپ طلایی را که افتخار اختصاصی رونالدو و لیونل مسی بود نبرد اما ۸ بار نامزد شدن قصه خودش را روایت می‌کند. رونی در تمام این سال‌ها در سطحی همیشه نزدیک به عالی باقی ماند و این تداوم کیفیتی که بدون آن چنین موفقیتی هرگز قابل تصور نبود، نباید نادیده گرفته شود: ۱۲ فصل یا کمینه گل ۱۴ در لیگ برتر، یعنی ۲ برابر دیدیده دروگبیا و ۳ برابر اریک کانتونا. کانتونا البته در ۳۰ سالگی بازنشسته شد و رونی حالا ۳۱ ساله است. شک و تردیده‌ای زیادی درباره اینکه او چقدر دیگر می‌تواند ادامه دهد وجود داشته اما تماشای آن ضربه توی پایي که به تور دروازه استوک چسبید یادآوری دیگری از این حقیقت بود که رونی چه جنگجوی بزرگی در راه بقاست. رونی در تمام این سوال‌ها بارها و بارها با رقبای مختلف برای جایگاهش در تیم جنگید، جدایی که با رود فان نیستلروی شروع شد و بعد از ۱۳ سال حالا با راشفورد ادامه دارد. مورینیو درباره راشفورد گفته او می‌تواند یک روز رکورد رونی را بشکند و بدل به بهترین گلزن تاریخ باشگاه شود. این رویایی شیرین برای راشفورد جوان است، رویایی که برای رونی البته دیگر جامه واقعیت به تن کرده.

پس بالاخره اتفاق افتاد، آنچه از همان بازی اول، از همان هت‌تریک در چمپیونز لیگ انتظارش را داشتیم، بعد از ۲۴۶ گل دیگر، با گل دوپست‌وپنجاهم در دقیقه ۹۴، در استادویوم ۳۶۵ اتفاق افتاد. رونی در همان ۱۸ سالگی وقتی پا به اولدترافورد گذاشت مردی بزرگ بود و شش‌به‌شب بدل به بزرگ‌ترین مرد یونایتد شد.